
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019.
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0532/2019, Proc. nº 87026910.
Objeto: Aquisição de Bem de 
Consumo - Micropipeta Automática.
Empresa Vencedora: VIVAMED 
COMERCIO E REPRESENTACAO DE 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 
ME, no lote 01.
Valor Total: R$ 598,00.
Empresa Vencedora: ALPHA 
IMPORTADORA E EXPORTADORA 
LTDA - EPP, no lote 03.
Valor Total: R$ 277,00.
O lote 02 foi ANULADO.

Em 06 de dezembro de 2019.
MARCOS NATIVIDADE

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 546453

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0415/2019, Proc. nº 86394142.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP.
Empresa Vencedora: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
nos lotes 02 e 03.
Valor Total: R$ 2.491.874,96.
Empresa Vencedora: 
HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
no lote 08.
Valor Total: R$ 135.834,23.
Empresa Vencedora: 
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no lote 07.
Valor Total: R$ 664.366,86.
Os lotes 01, 04, 05 e 06 foram 
FRACASSADOS.

Em 06 de dezembro de 2019.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 546548

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93
PARTES: SRSCI e as empresas:
LOTE 01
Endovix Importação e Comércio 
de Material Hospitalar Eireli
VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais)
LOTES 02 e 03
Emilcardio Produtos 
Hospitalares Eireli
VALOR TOTAL: R$ 4.435,00 
(quatro mil, quatrocentos e trinta e 
cinco reais)
OBJETO: Aquisição de Material 
Médico Hospitalar em atendimento 
à Decisão Judicial nº 0001986-66. 
2019.8.08.0020 para a pac. maria 
de Lourdes de Oliveira
PROCESSO: 87884623
Cachoeiro/ES, 06/12/2019

José Maria Justo  
Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 546346

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde e a empresa Astrazeneca do 
Brasil Ltda. Valor R$ 144.792,00 
(cento e quarenta e quatro mil 
setecentos e noventa e dois reais).
OBJETO - Aquisição de medicamento 
para atender ao paciente Renato 
Luiz dos Santos Caetano, em 
atendimento ao Mandado Judicial 
00259512820198080035.
DATA DA ASSINATURA 
05/12/2019
PROCESSO - 87773910/2019
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 546494

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 00019/2019
CONTRATADA: CENTRO 
OFTALMOLOGICO CACHOEIRO 
LTDA.
LOTES: 01,02,03,04,07,08 e 09.
VALOR TOTAL: R$ 176.483,92 
(Cento e setenta e seis mil 
quatrocentos e oitenta e três reais 
e noventa e dois centavos).
PROCESSO: 87149680
PREGÃO Nº: 00042/2019
OBJETO: Aquisição Exames/ 
Procedimentos Oftalmológicos.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, 
contado do dia posterior à data da 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA - 
06/12/2019

José Maria Justo
Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 546363

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 00020/2019
CONTRATADA: UNIMED SUL 
CAPIXABA - COOPERATIVA DE 
TRABALHO MEDICO.
LOTES: 06 e 10.
VALOR TOTAL: R$ 93.301,00 
(Noventa e três mil trezentos e um 
reais).
PROCESSO: 87149680
PREGÃO Nº: 00042/2019
OBJETO: Aquisição Exames/ 
Procedimentos Oftalmológicos.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, 
contado do dia posterior à data da 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA - 
06/12/2019

José Maria Justo
Superintendente Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 

Itapemirim
Protocolo 546367

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 
1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 
1174, 1175 e 1177/2019
PROCESSO -  86559230/2019
PREGÃO -  0467/2019
CONTRATADA- BUTERI 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA.
ATA: 1169
LOTE: 02
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 240.609,13 
(duzentos e quarenta mil seiscentos 
e nove reais e treze centavos);
CONTRATADA- COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
ATA: 1170
LOTE: 10 e 15
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 301.330,46 
(trezentos e um mil trezentos 
e trinta reais e quarenta e seis 
centavos);
CONTRATADA- CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 1171
LOTE: 03
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 154.320,24 
(cento e cinquenta e quatro mil 
trezentos e vinte reais e vinte e 
quatro centavos);
CONTRATADA- COSTA CAMARGO 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 1172
LOTE: 06
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 78.216,88 
(setenta e oito mil duzentos e 
dezesseis reais e oitenta e oito 
centavos);
CONTRATADA- DROGAFONTE 
LTDA.
ATA: 1173
LOTE: 07
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 357.472,14 
(trezentos e cinquenta e sete mil 
quatrocentos e setenta e dois reais 
e quatorze centavos);
CONTRATADA- GOLDEN FARM 
DISTRIBUIDORA LTDA.
ATA: 1174
LOTE: 11
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 880.430,22 
(oitocentos e oitenta mil 
quatrocentos e trinta reais e vinte 
e dois centavos);
CONTRATADA- HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 1175
LOTE: 01, 08 e 09
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 1.041.999,13 
(um milhão quarenta e um mil 
novecentos e noventa e nove reais 
e treze centavos);
CONTRATADA- SEMEAR 
DISITRIBUIDORA EIRELI - EPP.
ATA: 1177
LOTE: 04
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 47.446,41 
(quarenta e sete mil quatrocentos 
e quarenta e seis reais e quarenta 
e um centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
29/11/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 546482

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 
1200, 1201, 1202, 1203 e 
1204/2019
PROCESSO - 86335952/2019
PREGÃO -  0409/2019
CONTRATADA- ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 1200
LOTE: 01,02,05,06,08 e 09
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 83.480,86 
(oitenta e três mil quatrocentos 
e oitenta reais e oitenta e seis 
centavos);
CONTRATADA- EXFARMA LTDA.
ATA: 1201
LOTE: 04
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 9.412,56 (nove 
mil quatrocentos e doze reais e 
cinquenta e seis centavos);
CONTRATADA- GOLDEN FARM 
DISTRIBUIDORA LTDA.
ATA: 1202
LOTE: 07 e 15
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 6.505,20 (seis 
mil quinhentos e cinco reais e vinte 
centavos);
CONTRATADA- HOSPINOVA 
DISTRIBUIDORA DE PROUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 1203
LOTE: 12, 13 e 14
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 38.988,00 
(trinta e oito mil novecentos e 
oitenta e oito reais);
CONTRATADA- BUTERI 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.
ATA: 1204
LOTE: 11
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 9.520,00 (nove 
mil quinhentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
03/12/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 546487

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 
1178, 1179, 1180 e 1182/2019
PROCESSO -  86469673/2019
PREGÃO -  0413/2019
CONTRATADA- ASTRAZENECA DO 
BRASIL LTDA.
ATA: 1178
LOTE: 07,08 e 09
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 3.958.281,00 
(três milhões novecentos e 
cinquenta e oito mil duzentos e 
oitenta e um reai);
CONTRATADA- HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 1179
LOTE: 06
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 3.242.597,78 
(três milhões duzentos e quarenta 
e dois mil quinhentos e noventa 
e sete reais e setenta e oito 
centavos);
CONTRATADA- JRG 
DISTRIBUIDORA DE 

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




